Insurratio ē volūtas loquēdi semians discordias int̄frēs. **Ira** est mor̄ z fernoz sanguis circa cor ex evaportatiōe fellis ppter appetitū vindicē. **Fellea passio** est subitus animi mor̄ ipatiēs lesiōis. **Mania** ē ma nēs ira. **Lot̄** est obfusatio oportuni tēpis ad vindictā. **Rixa** ē audax volūtas vindi cādi in iniuriā fac̄pcedēs. **Lōtumelia** est volūtas vindicās p̄exprobratōz maloz.

Blasphemia ē volūtas se vindicās p̄ op probriū deo vel sancti illatū. **Accidia** ē te diū opandi bonū. **Insullanimitas** est vo lūtas immoderate meruens grauedinē in ag gressu agēdoz. **Desperatio** est volūtas g uedinē repñmēs de adiutorio ad p̄ficiēdū bo nū diffidēs siue de remuneratiōe diuia dif fidēs. **Torpor** est volūtas grauedinis i patiēs. tepida ad explēdū inchoata. **Aua ricia** est amor immoderat̄ habēdi. **Pro digalitas** ē supfluitas q̄ dat nō dāda. **Furtum** ē auaricia rapiens vel retinēs rē inuitō dño. **Rapina** ē auaricia violēter occupās rē alienā. **Usura** est auaricia achrēs p̄ mu

Declaratio terminorum theologie

tus aliqd pter sorte. Symonia est auaricia studiose appetere viderem et emere spūalia vel spūali annērum. Prodicio est volūtas p deceptionē domesticorū acqrendis inhibans.

Fallacia est volūtas p ūba decipiēs pri- mū causa lucrādi. Fraus est volūtas p/fectū primi decipiēs ppter terrenū emolu- mentū. Sula est immoderat̄ amor edendi.

Luxuria est occupiscēta nimia expiende voluptr̄. Pctm ignorātia est omisio de bīte scie. Pctm ex ignorātia est pctm qd cōmittit ignorātē. et si nō fuisset ignorātia nō fuisset cōmissū. Pctm ex industria ē auer- sio volūtatis malignant̄ a sume clementē dō.

Pctm ex infirmitate est auersio volūtatis male humiliata. v̄l male in amore accense.

Pctm in deū dī impietas. Pctm in pri- mū dicit iniq̄as. Pctm in seipm dī impu- ritas. Idolatria est falsa et supst̄tiosa pre- statio maiestatis diuine in ydolo. Aposta- sia est temerari⁹ a statu fidei vel obedientie vel religionis recessus. Scisma est illici- ta dissensio eoz iter quos debet esse vnitas.

Heresis est recessus a ūba fide. Diuina- tio est supst̄tiosa inuestigatio psc̄tie futu- rōz. Algorāmācia est diuinatio facta ī ca- daverib⁹ mortuōz. Hcomācia est diuina- tio facta ī terra. Idromācia est diuinatio facta ī aqua. Aeromācia est diuinatio fa- eta ī aere. Piromācia est diuinatio fa- eta ī igne. Daleficū est mulic̄ op̄. vel ligatura alicui⁹ rei ī damnū vel cōmoduz alicui⁹ homis. Sorilegiū est diuinatio p sortes. Auguriū est diuinatio p garritus vel gest⁹ auiū. Prestigiū est p qd dyabolic⁹ illusionib⁹ oculi hoiz pstringunt ne possint cernere rez. Hypocrisis est velle videri q̄ lis nō est. Gratia generalis dicit adiutoriū diuinū. creature liberaliter et gratis im- pēsum ad quēcūq̄ aciū indifferēter. Brā gratis data ē adiutoriū diuinū datū ut q̄s pparet se ad suscipiendū spūllanci donum q̄ pueniat ad statū meriti. Brā gratū faci- ens est adiutoriū diuinū datū ad merēduz.

Fides est habit⁹ q̄ credunf ea q̄ nō videt̄. Spes est ūt⁹ q̄ spūlia et eterna bona cū fiducia expectant̄ ppter pfectiā meritorū pcedentū et grām diuinā. Charitas est ūt⁹ q̄ diligēt de⁹ ppter se et p̄xim⁹ ppter deūz.

Amor est naturalis affectio communis ra- tionalib⁹ irrationalib⁹. Dilectio est affe- ctio rōnaliū et intellectualiū. Prudētia est

noticia eoz que sunt agēda et eoz que sunt vſ- tanda. Demoria est noticia pteritorū vī p- terita sunt. Intelligētia prudētia est noticia p̄sentiū. Prudētia est noticia futuro- rum. Circūspectio est cautela pterioruz vicioz. Cautio est discretio virtutis a vicio spēm virtutis pferente. Docilitas est prudē- tia erudiēti impitos. Tēperātia est doma- tio libidinū et oīm maloz motū. deo homi- nē incorruptū cōseruās. Lōtinētia tpan- tie est regimē cupiditat̄ p̄siliū gubernatorōz.

Clemētia est ūtus p quā animū in odium alicui⁹ temere p̄citat̄ benignitate remittit.

Modestia est ūtus q̄ pudor honestat̄. cōparat purā et stabile auctoritatē. Verecū- dia est obfutatio honestat̄ in gestu et verbo.

Fortitudo est magnaz rex appetitio et bu- milii ptemptio. et cū humilitate laboz ppe- sio. Dagnanimitas ē difficiiliū spōranea et rōnabilis aggressio. Fiducia est certa spes animi pducēdi ad finē rem inchoatā. Se- curitas est habit⁹ fm quē imminētes incō- moditates et rei inchoate affines nō formi- dāt. Magnificētia ē magnaz rex et excelsa- rum cū aimī ampla quadā et splendidissima ppositiōe cogitatio atq̄ administratō. Lo- stantia est stabilis in bono pseuerātia. Pa- tientia est equanimis maloz tollerātia.

Fidētia est in magnis et honestis firma fi- ducia et tuta collocatio. Perseverātia est finalis pmanētia in bono. Justicia est ūtus qua sibi deo et p̄ximo quod suū est tribu- itur. Seueritas est ūtus debito suplico coercens iniuriā. Liberalitas est ūtus be- neficioz erogatrit. Latria est cult⁹ soli deo debūt⁹. q̄ sit fide spe et charitate. Dulia est seruū creature debūt⁹. Iperdulia est ūtus vel cult⁹ excellētib⁹ creatur̄ debūt⁹. Re- uerētia est viri⁹ q̄ psonis granib⁹ et platoe v̄l officio sublimas debūt⁹ cult⁹ reverētē impe- dit̄. Pietas ē viri⁹ q̄ p̄sanguineis et patre beniuolis diligēs cul⁹ impēdit̄. Grauit̄ie est beneficia ingi memoria recordari et possibilis repēdere. Vindictario est ūt⁹ q̄ omē iniustū repellit et debite punit̄. Obf- uatia ē virt⁹ q̄ ssupiores honorifice tractat̄.

Veritas ē virt⁹ q̄ rebo cor et ūba p̄corda/ re iubent̄. Innocētia est ai puritas abho- renz oēm illatiōz iniurie deo sibi et proximo.

Amicicia est dilectio alicui⁹ p̄xim⁹ p̄bo- nū ipi⁹ p̄ximi. Lōcordia est volūtatum et actionū p̄formitas. Disericordia est cō-